
   

 

     

 
 
 
 
 

Settore ricerca, sviluppo innovazione e internazionalizzazione 
Servizio dottorati di ricerca 
 
D.R. n. 462                                                    Teramo, 10 dicembre 2013 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa”; 

VISTO  il D.M. 8 febbraio 2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO  il regolamento per l’accreditamento l’istituzione e il funzionamento dei corsi di dottorati di ricerca 

dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 315 del 15 luglio 2013; 
VISTO  il D.R. n. 330 del 9 agosto 2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4^ serie speciale - n. 72 del 10 

settembre 2013, con il quale è stato indetto il concorso pubblico per l’ammissione al corso di dottorato 
di ricerca in “Storia dell'Europa dal Medioevo all'Età Contemporanea” – XXIX ciclo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 del D.R. n. 330 del 9 agosto 2013 i candidati ammessi a frequentare il 
corso dovranno, a pena di decadenza, presentare al Servizio dottorati di ricerca la domanda di 
iscrizione entro il termine perentorio di dieci giorni, a partire dal giorno successivo a quello della 
pubblicazione della graduatoria finale di merito. In caso di utile collocamento in più graduatorie, il 
candidato dovrà esercitare opzione per un solo corso di dottorato. Coloro che non regolarizzeranno 
l’iscrizione entro il termine, saranno considerati rinunciatari. 

CONSIDERATO che la candidata REVILLA CANORA Javier, nata il 02/07/1985, precede in graduatoria la 
candidata VEGNI Roberta, nata il 28/05/1984 e che la candidata ISIDORI Sonia, nata il 03/07/1987, 
precede in graduatoria il candidato MANCINI Alessio, nato il 23/06/1985 così ordinati ai sensi della 
lettera c), comma 5, dell’art. 5 del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i., che prevede, a parità di punteggio, la 
preferenza nei confronti del candidato più giovane di età, così come stabilito anche dal Collegio dei 
docenti; 

VISTI  i verbali redatti dal Collegio dei docenti; 
VERIFICATA la regolarità degli atti concorsuali; 
CONSIDERATO che sono previste n. 5 borse di studio finanziate a valere sul protocollo d’intesa P.O. FSE 

Abruzzo 2007-2013. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - E’ accertata la regolarità degli atti relativi al concorso pubblico per l’ammissione alla frequenza 
del corso di dottorato di ricerca in “Storia dell'Europa dal Medioevo all'Età Contemporanea” - ciclo XXIX. 

 
 



Art. 2 - E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 
 Cognome e nome  punt egg i o 
 

1. MANZI Silvia 54/60; 
2. BERNARDINI David 53/60; 
3. BOERIO Davide 52/60; 
4. TATASCIORE Giulio 50/60; 
5. RANICA Marco 49/60; 
6. SFREDDA Francesco 48/60; 
7. PIZZORNO Diego 47/60; 
8. SCHILIRO’ Rosanna 46/60; 
9. ZIGONI Enrico 45/60; 
10. KOLS Franziska 43/60; 
11. PIERMARINI Claudia 41/60; 
12. BARONCINI Enrico 40/60; 
13. ALOISI Daria 36/60; 
14. CORASANITI Salvatore 35/60; 
15. MERCURI Emanuela 34/60; 
16. RICCA Alfonso 33/60; 
17. DI FRANCESCO Marco 32/60; 
18. PALAZZI Matteo 31/60; 
19. SANTI Francesca 30/60; 
20. REVILLA CANORA Javier 29/60; 
21. VEGNI Roberta 29/60; 
22. EVANGELISTA Sabrina 28/60; 
23. ISIDORI Sonia 27/60; 
24. MANCINI Alessio 27/60. 

 
 
Art. 3 -  Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione alla frequenza del corso, 

si dichiarano vincitori ed ammessi a frequentare il corso di dottorato di ricerca in “Storia dell'Europa dal 
Medioevo all'Età Contemporanea” - ciclo XXIX: 

 
Cognome e nome  luogo e da ta  di  nasci ta punt egg i o 
 

1. MANZI Silvia Fiorenzuola D’Arda (PC) – 29/05/1985 54/60; 
2. BERNARDINI David Crema (CR) – 11/08/1988 53/60; 
3. BOERIO Davide Napoli (NA) – 06/11/1986 52/60; 
4. TATASCIORE Giulio Pescara (PE) – 04/02/1989 50/60; 
5. RANICA Marco Segrate (MI) – 07/02/1989 49/60; 
6. SFREDDA Francesco Luino (VA) – 30/08/1986 48/60; 
7. PIZZORNO Diego Genova (GE) – 19/01/1982 47/60; 
8. SCHILIRO’ Rosanna Riposto (CT) - 24/01/1971 46/60; 
9. ZIGONI Enrico Sacile (PN) – 02/05/1987 45/60; 
10. KOLS Franziska Amburgo (Germania) – 30/05/1987 43/60. 

 
Art. 4 - Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti per l’attribuzione della borsa di studio, si 

dichiarano vincitori della medesima i seguenti nominativi: 
 
Cognome e nome  luogo e da ta  di  nasci ta  
 

1. MANZI Silvia Fiorenzuola D’Arda (PC) – 29/05/1985;  
2. BERNARDINI David Crema (CR) – 11/08/1988;  
3. BOERIO Davide Napoli (NA) – 06/11/1986;  
4. TATASCIORE Giulio Pescara (PE) – 04/02/1989;  
5. RANICA Marco Segrate (MI) – 07/02/1989.  



 
Art. 5 - Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo decorre il termine di 

sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa e il termine di centoventi giorni 
per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 
Art. 6 - Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dell’Ateneo e pubblicato sul sito web 

dell’Ateneo www.unite.it.  
                                                

IL RETTORE 
F.to Luciano D’Amico 

 


